

Referat fra Budgetmøde d. 18. september 2024 på Teams



Amerikansk fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

Velkomst ved Nadia Panzio

Nadia Panzio bød velkommen og fortalte kort om aftenens program.

Budget 2025

Mikkel Bo Rasmussen præsenterede bestyrelsens udkast til DAFFs Budget 2025. Det har været sendt rundt til alle foreninger med opfordring til at indsende spørgsmål på forhånd til budgetmødet. DAFF har ikke modtaget nogen spørgsmål.

Bestyrelsens udkast er baseret på følgende faktorer: 1) politiske hensyn, 2) forventninger til 2025 og 3) generelle prisstigninger på de ydelser, som DAFF køber. De største ændringer omfattede blandt andet en mindre stigning i licenspriserne inden for amerikansk fodbold og cheerleading. Holdtilmeldingerne og priserne for flag football forblev uændrede. Endvidere ønskede bestyrelsen at reorganisere økonomifunktionen i forbundet ved at tildele en intern ressource til regnskabsføring og bogholderi, og derved opsige aftalen med IKC.

Nicklas fra Randers AFC spurgte ind til, hvorfor kvindelicensen ikke var den samme som seniorherrelicensen. Årsagen er, at kvinderne også spiller i juniorrækkerne, og derfor er det tidligere besluttet, at kvindelicensen skulle følge juniorlicensen.

Julie Porst fra Copenhagen Towers ønskede en præcisering af, at indtægten fra Mermaid Bowl steg fra 15.000 kr. til 35.000 kr. Bestyrelsen fortalte, at årsagen hertil er, at der var taget udgangspunkt i regnskabet fra sidste år, hvor der var et større overskud, hvilket bestyrelsen også ønsker skal ske fremadrettet. Herefter blev der spurgt ind til, hvorfor der ikke var omkostninger ved kvindelandsholdet i AMF, samt hvorfor flag kvindelandsholdet havde 100% brugerbetaling. Bestyrelsen forklarede, at der ikke eksisterede et AMF kvindelandshold, da der endnu ikke er tilstrækkeligt med licenser til et landshold. Årsagen til flag kvindernes brugerbetaling er den samme; der er ikke nok licenser, så aftalen med kvinderne var, at de gerne måtte danne et hold, men at DAFF ikke kunne støtte det økonomisk.

Morten Stocholm Lohse fra Holstebro Dragons spurgte ind til stigningen i licenspriserne. Bestyrelsen forklarede, at det var tre år siden den sidste licensstigning, og at man ønskede at implementere små stigninger i stedet for en meget stor stigning med stort mellemrum. Derudover blev det nævnt, at hele underskuddet ikke skulle dækkes af licensstigninger, men at egenkapitalen skulle dække ca. halvdelen af det forventede underskud.

Jacob Udengaard fra Amager Demons kommenterede, at det var fint, hvis stigningen i licenspriser skete lidt ad gangen, men ville høre til om bestyrelsen allerede havde besluttet ny stigning indenfor de næste par år. Bestyrelsen fortalte, at de ikke havde planlagt nogen fremtidige ændringer i licenserne, men at de heller ikke kunne forudse fremtiden.



Amerikansk fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

Derudover var der spørgsmål til sammenhængen i DAFFs tilskud til de forskellige landshold baseret på antal licenser. Man kunne forestille sig, at det ville være skævt, hvis en sportsgren, som ikke bidrog væsentligt til forbundets samlede økonomi på grund af deres lave licenspriser, steg markant i medlemstal og derfor modtog stor støtte fra forbundet. Landsholdsstøtten ville jo så komme fra de andre sportsgrene, hvis licenspriser var højere i forhold til de øvrige sportsgrene.

Lars Carlsen redegjorde for fordelingsnøglen vedrørende licenserne i de forskellige sportsgrene, og bestyrelsen præciserede, at det var en ordning, der kunne ændres, hvis den ikke fungerede i fremtiden.

Julie Porst fra Copenhagen Towers spurgte, om der udover regnskab fra 2023 og budget for 2024, også blev trukket input fra det nuværende regnskabsår ind i udarbejdelsen af budgettet. Bestyrelsen bekræftede, at det var tilfældet. Derudover blev der spurgte, om de indsats, som forbundet arbejder med, bliver evalueret. Bestyrelsen forklarede, at der løbende evalueredes i samarbejde med DIF i forhold til strategiaftalen, og at der også evalueres på udviklingsmøder. Bestyrelsen evaluerede løbende organisationens arbejde.

Der blev under budgetmødet ikke udtrykt ønske om ændringer til det præsenterede udkast til budget, og Mikkel Bo vil gerne på bestyrelsens vegne takke for dialogen med klubberne og anser, at budgettet nu er afstemt med DAFFs klubber.

Klubber tilmeldt budgetmødet

Følgende klubber deltog i mødet:

Copenhagen Towers, Golden Angels Cheerleaders, Frederikssund Oaks, Holstebro Dragons, Kvinde flag-landsholdet, Triangle Razorbacks, Rockets Cheerleaders, Næstved Vikings, Aalborg 89ers, Copenhagen Raptors, Midwest Musketeers, Randers AFC, Randers Cheerleaders, Avedøre Monarchs, Herlev Rebels og Copenhagen Cheerleaders.

Fra DAFF deltog følgende:

Nadia Panzio (formand), Dagh Schwartz-Kristensen (næstformand), Mikkel Bo Rasmussen (bestyrelsesmedlem), Nana Maria Tengmark (bestyrelsesmedlem), Hans Peter Roth (bestyrelsesmedlem), Maria Stage (bestyrelsesmedlem), Michael Pasieczny (bestyrelsesmedlem), Lars Carlsen (direktør) og Louise Bakbøl (referent).